
2020 年 2 月 10 日 

各   位 

会 社 名  株式会社セレスポ 

代表者名 代表取締役社長 稲葉 利彦 

（コード：9625、JASDAQ） 

問合せ先 常務取締役コーポレート本部長 生田 茂

（TEL：03-5974-1111） 

 

 

株主優待制度の廃止に関するお知らせ 

 

当社は、本日開催の取締役会において、株主優待制度を廃止することを決議いたしましたので、

お知らせいたします。 

 

記 

 

1. 株主優待制度の廃止の理由 

当社は、株主の皆様の日頃からのご支援に感謝するとともに、当社事業に対するご理解を深め、

身近に感じていただくこと、また、当社株式への投資魅力を高め、当社株式を中長期に保有して

いただくことを目的として株主優待制度を設けておりましたが、本日開催の取締役会において、

株主の皆様からのご意見および公平な利益還元に鑑み、配当による直接的な利益還元を行うこと

が適切であると判断し、株主優待制度を廃止させていただくことを決定いたしました。 

2020 年 3 月期の期末配当につきましては、当該株主優待の財源をそのまま配当に引き当てるこ

とといたします。 

当社は株主の皆様への利益還元を重要な経営課題と位置づけており、今後とも企業価値の向上

に取り組んでまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

2. 株主優待制度の廃止の時期 

2019 年 8 月より発送しております 2019 年 3 月末日の当社株主名簿に記載された株主の皆様

へ贈呈した株主優待をもって廃止いたします。 

 

以 上 


